
1 
 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

číslo smlouvy dárce: 

číslo smlouvy obdarovaného: 

 

 

I. 

Účastníci smlouvy 

 

Mgr. Michal Anelt 

Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo: Vřesová 12/2292, 251 01 Říčany 

IČO: 71144358 

 (dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Univerzita Karlova  

Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, do obchodního 

rejstříku se nezapisuje 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Týká se součásti: Matematicko-fyzikální fakulta, Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 

zastoupená: děkanem fakulty prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc. 

(dále jen „obdarovaný“) 

(dárce a obdarovaný dále také jen jako „smluvní strany“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Dárce je výlučným vlastníkem a autorem dále uvedeného autorského díla chráněného dle 

zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

a) logotyp a vizuální styl konference MODEST 2017; 

b) DTP úpravy dokumentů konference MODEST 2017 – plakátu   

      B2, letáku 3DL a rozhraní webové prezentace. 

2. Dárci, jako autorovi uvedeného autorského díla náležejí rovněž veškerá osobnostní a majetková 

autorská práva k uvedenému dílu. 

3. Dárce přenechává bezplatně shora uvedené autorské dílo jako dar obdarovanému a obdarovaný 

tento dar dobrovolně přijímá. 

4. Dárce dále touto smlouvou obdarovanému bezplatně poskytuje jako nabyvateli oprávnění 

k výkonu práva autorské dílo užít, tj. poskytuje obdarovanému výhradní licenci neomezenou 

časově, územím ani způsobem užití (tj. ke všem známým způsobům užití, včetně rozmnožování a 

rozšiřování díla všemi známými mechanickými i elektronickými prostředky, jakož i sdělování 

díla veřejnosti). 



2 
 

5. Dárce dar obdarovanému předal v roce 2016. Za obdarovaného dar převzal LŠ.  Licence k užití 

díla přechází na obdarovaného dnem účinnosti této smlouvy. 

6.     Dárce hodnotu daru (jeho obvyklou cenu) stanovil na 97.055,- Kč (slovy:devadesát sedm tisíc 

padesát pět korun českých). 

 

III. 

Další ujednání 

 

1. Obdarovaný stvrzuje, že je plně seznámen se stavem daru. 

2.   Dárce se může domáhat vrácení daru, či zakázat jeho další užívání v případě, že obdarovaný bude 

dar užívat v rozporu s dobrými mravy nebo obdarovaný bude jednotlivé části daru bez svolení 

dárce svévolně upravovat či jinak zasahovat do podstaty autorského díla. 

3. Obdarovaný bere na vědomí, že je zakázáno licenci či autorská práva k užívání grafických děl 

uvedených v bodu 1 převádět ať již úplatně či bezúplatně na třetí osoby bez svolení dárce. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem 

podle § 2 odst. 1 písm. e) z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jí uzavírané se 

vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen 

uveřejnění).  

3. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění.  

4.    K uveřejnění této smlouvy se zavazuje obdarovaný. 

5.    Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou. 

6.    Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.     Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely jí po vzájemném 

projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

        V Praze dne 29. 3. 2017                                                   V Praze dne 28. 3. 2017 

 

        Dárce:                                                                                   Obdarovaný: 

 

 

        .....................................                                                         .............................................. 

        Mgr. Michal Anelt                                                                Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

                                                                                                      Děkan Matematicko-fyzikální fakulty 

                                                                                                      Univerzity Karlovy 

 


